ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Secretaria Municipal da Saúde

Rua Nely Correia de Andrade, 50 - Bairro Coroa do Meio – Aracaju – SE
CEP: 49036-245

4º ATO DE APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO NA NUMERAÇÃO DAS FONTES
DE RECURSOS DO CONTRATO N.º 151/2019.

CONTRATO N.º 151/2019 – SMS/FMS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, representada pelo FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACAJU
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICIÊNCIA – HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA ISABEL
CNPJ N.º 13.025.507/0001-41, CNES Nº 0002232

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, com supedâneo
no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, em sua versão consolidada e atual determina o
APOSTILAMENTO ao Contrato n.º 151/2019, para promover alteração na CLÁUSULA
QUARTA – DOS RECURSOS, especificamente no item B -  FONTES DE RECURSOS, no
tocante à indicação da numeração das fontes, não havendo alteração do objeto do Contrato, nem
tampouco do valor contratado, a qual dispensa a celebração de aditivo.

De modo que,

Onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão por conta dos recursos consignados no

Orçamento da Contratante, obedecendo a seguinte classificação orçamentária:

A. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18401
B.  FONTES DE RECURSOS: 211- Municipal; 213-Estadual; 214- Federal
C.  PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.0085.2088
D. ELEMENTO DE DESPESA: 33903900
E.  PROJETO/ATIVIDADE/DENOMINAÇÃO: 2088
F.  REFORÇOS DE EMPENHO: 1122116; 1122118; 1122119

Leia-se:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão por conta dos recursos consignados no

Orçamento da Contratante, obedecendo a seguinte classificação orçamentária:

A. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18401
B.  FONTES DE RECURSOS: 500- Municipal; 621- Estadual; 600- Federal
C.  PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.0085.2088

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

N
E

S
K

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

R
B

O
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

5F
-0

A
F

9-
03

95
-E

D
88

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Secretaria Municipal da Saúde

Rua Nely Correia de Andrade, 50 - Bairro Coroa do Meio – Aracaju – SE
CEP: 49036-245

D. ELEMENTO DE DESPESA: 33903900
E.   PROJETO/ATIVIDADE/DENOMINAÇÃO: 2088
F.   REFORÇOS DE EMPENHO: 1122116; 1122118; 1122119

Permanecerão inalterados todos os demais termos contidos no Contrato n.º 151/2019, não
atingidos por este instrumento, o qual passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, com
produção dos efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022.

WANESKA DE SOUZA BARBOZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

N
E

S
K

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

R
B

O
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

5F
-0

A
F

9-
03

95
-E

D
88

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F5F-0AF9-0395-ED88

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANESKA DE SOUZA BARBOZA (CPF 694.XXX.XXX-53) em 13/12/2021 11:20:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Imprensa Oficial SP RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/9F5F-0AF9-0395-ED88

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/9F5F-0AF9-0395-ED88